Robson Fausto, torna público que após Reavaliação de Vistoria Técnica às empresas 
HABILITADAS, e análise das Propostas Comerciais, foram Credenciadas as seguintes 
empresas: OFTALMOCLÍNICA SAULO FREIRE LTDA, CNPJ nº 00518251/0002-43, com 
quantitativo de até 111.352 exames/procedimentos/ano no valor total estimado de R$ 
7.188.046,44 (sete milhões, cento e oitenta e oito mil, quarenta e seis reais, e quarenta e quatro 
centavos); CENTRO DE OLHOS DA PARAÍBA S/S LTDA, CNPJ nº 11.481.458/0001-26, 
com quantitativo de até 89.442 exames/procedimentos/ano no valor total estimado de R$ 
3.303.338,96 (três milhões, trezentos e três mil, trezentos e trinta e oito reais, e noventa e seis 
centavos); CENTRO MÉDICO AUDIOVISUAL S/S LTDA, CNPJ nº 03.915.158/0001-80, 
com quantitativo de até 76.535 exames/procedimentos/ano no valor total estimado de R$ 
2.659.212,80 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, duzentos e doze reais, e oitenta 
centavos); STROPP OFTALMOLÓGICA LTDA, CNPJ nº 05.487.858/0001-46, com 
quantitativo de até 36.960 exames/procedimentos/ano no valor total estimado de R$ 
1.143.795,48 (um milhão, cento e quarenta e três mil, setecentos e noventa e cinco reais  e 
quarenta e oito centavos);  MEMORIAL SANTA LUZIA LTDA, CNPJ nº 04.408.673/0001-
36, com quantitativo de até 40.549 exames/procedimentos/ano no valor total estimado de R$ 
1.603.876,29 ( um milhão, seiscentos e três mil, oitocentos e setenta e seis reais, e vinte e nove 
centavos. O valor global da contratação é de R$ 15.898.269,97( Quinze milhões, oitocentos e 
noventa e oito mil, duzentos e sessenta e nove reais, e noventa e sete centavos). Com este 
resultado, fica desclassificada pelo Parecer Técnico da Auditoria do SIA/SUS a empresa  
Centro Especializado em Microbiologia Ocular, CNPJ nº 12.540.565.0001-40. O Relatório 
Técnico encontra-se a disposição dos interessados na Comissão de Licitação.